ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
BAN DÂN TỘC
Số:       /BDT-CSDT
V/v thực hiện chính sách hỗ trợ giáo dục đối với đồng bào dân tộc thiểu số trên
địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng 9 năm  2023

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận, huyện

Căn cứ Quyết định số 1962/QĐ-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Quy chế phối hợp thực hiện
Nghị quyết số 23/2022/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân Thành phố về chính sách hỗ trợ giáo dục đối với trẻ mầm non,
học sinh, học viên cao học và nghiên cứu sinh là người dân tộc thiểu số tại Thành phố Hồ Chí Minh kể từ năm học 2022 - 2023 (sau đây gọi tắt là
Quy chế), trong đó tại Điều 3 của Quy chế quy định về Chính sách hỗ trợ học phí đối với học sinh là người dân tộc thiểu số tại Thành phố Hồ Chí Minh;
Thực hiện Hướng dẫn liên tịch số 02/HDLT/BDT-SLĐTBXH ngày 26 tháng 10 năm 2021 của Ban Dân tộc Thành phố và Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Thành phố về thực hiện chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với
sinh viên là người dân tộc thiểu số thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo
Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 - 2025,
Ban Dân tộc Thành phố đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức
và các quận, huyện phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo các ngành, đơn vị liên quan tăng cường công tác tuyên truyền,
phổ biến và thực hiện Chính sách hỗ trợ học phí đối với học sinh là người
dân tộc thiểu số tại Thành phố Hồ Chí Minh trên địa bàn theo Quyết định số 1962/QĐ-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố; tiếp tục thực hiện chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên người
dân tộc thiểu số thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn giai đoạn
2021 - 2025 theo đúng quy trình của Hướng dẫn liên tịch số 02/HDLT/BDT-SLĐTBXH ngày 26 tháng 10 năm 2021 của Ban Dân tộc Thành phố và
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.
2. Chỉ đạo thực hiện thống kê số học sinh dân tộc thiểu số thuộc đối tượng được hưởng chính sách hỗ trợ học phí năm học 2022 - 2023 trên địa bàn theo cấp học mầm non và trung học cơ sở; số sinh viên là người dân tộc thiểu số thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo được hưởng chính sách hỗ trợ chi phí học tập năm 2023, gửi về Ban Dân tộc Thành phố trước ngày 15 tháng 10 năm 2023
để tổng hợp và báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố.

Đính kèm:
- Mẫu danh sách học sinh dân tộc thiểu số được hỗ trợ học phí năm học 2022  - 2023;

- Mẫu danh sách sinh viên người dân tộc thiểu số thuộc diện hộ nghèo,
hộ cận nghèo được hỗ trợ chi phí học tập năm 2023./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Trưởng ban (để báo cáo);
- Lãnh đạo Ban;
- VP UBND thành phố Thủ Đức, quận, huyện;

- CV phụ trách địa bàn;

- Văn phòng: CVP, P.CVP;
- Phòng Chính sách Dân tộc;
- Lưu: VT, P.CSDT, Lộc.

	KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đặng Thị Tuyết Mai

[image: image1.png]